
ŠKODA AUTO a.s. 

se sídlem tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav Il, 293 Ol Mladá Boleslav č: 001 77 041 zapsaná v 
obchodním rejstříku, vedeném městským soudem v Praze, pod spisovou značkou Rg. B 332, 
zastoupená: panem Bernhardem Maierem, předsedou představenstva a panem Bohdanem 
Wojnarem, členem představenstva (dále jen „Příkazce”) a 

Odbory KOVO MB se sídlem tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav Il, 293 Ol Mladá 
Boleslav č: 021 59 686 zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl L, vložka 26192 (dále jen „Příkazník”) 

(dále společně též jen „Smluvní strany”) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany v souladu s ustanovením 2430 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník tuto: 

Příkazní smlouvu (dále jen „Smlouva”). 

Článek l. 
1.1 Příkazce tímto uděluje Příkazníkovi příkaz vykonávat správu finančních prostředků určených účinnou 

kolektivní smlouvou k poskytování příspěvků na rekondiční a rehabilitační pobyty zaměstnanců v lázních. 
Příkazník se zavazuje na žádost Příkazce informovat o průběhu plnění příkazu. Při zániku příkazu je 
Příkazník povinen zařídit vše, co nesnese odkladu, dokud Příkazce neprojeví jinou vůli. 

1.2 Výše uvedené příspěvky se poskytují ze sociálních výdajů Příkazce. Příkazník se zavazuje řídit rozpočtem 
schváleným a stanoveným pro jednotlivé kalendářní roky. 

Článek Il. 
2.1 Příkazník vystupuje jménem Příkazce při jednání s lázněmi za účelem účasti zaměstnanců Příkazce na 

rekondičních a rehabilitačních pobytech jeho zaměstnanců. Při objednávání rekondičních a 
rehabilitačních pobytů v lázních, dále při výběru a sjednávání podmínek pobytů spolupracuje ve shodě s 
odbornými útvary Příkazce, ochranou zdraví a sociálními službami. 

2.2 Výše příspěvku ze sociálního fondu bude stanovena vždy po dohodě s Příkazcem. 

Článek Ill. 

3.1 Příkazník se zavazuje  předložit Příkazci kopie smluv o realizaci pobytů v dohodnutých lázeňských 
zařízeních  vést řádnou evidenci finančních prostředků čerpaných ze sociálních výdajů na stanovený účel 
a veškerých prostředků hrazených zaměstnanci  na vyžádání předložit Příkazci evidenci, veškeré 
příslušné doklady a vyúčtování  kontrolovat údaje uvedené na předkládaných fakturách 
(zejména výši částek, termíny, seznam a počet osob apod.)  zajistit dodání 
zkontrolovaných faktur do příslušného útvaru Příkazce, a to před dnem jejich splatnosti  předávat 
Příkazci zkontrolované faktury a převádět úhrady od zaměstnanců na účet Příkazce řádně a včas tak, aby 
nedocházelo k překračování části rozpočtu určené pro příspěvky ze sociálního fondu  dodržovat měsíční 
rozvržení finančních prostředků projednané při tvorbě rozpočtu daného roku 

 

 

Příkazní smlouva reko_reha 1/2 

Článek IV. 



4.1. Příkazce se zavazuje hradit faktury — daňové doklady za výše uvedené plnění specifikované v článku l. a 
Il. této Smlouvy, které bylo sjednáno a objednáno Příkazníkem, a to adresované třetí osobě (příslušné 
třetí osobě poskytující dohodnuté plnění). 

Článek V. 

5.1 Příkazník odpovídá Příkazci za zaviněnou škodu, způsobenou mu v souvislosti s výkonem sjednané 
činnosti. Této odpovědnosti se zprostí, prokáže-li, že škodě nemohlo být zabráněno ani při 
vynaložení veškerého úsilí, které na něm bylo možno spravedlivě požadovat. 

Článek Vl. 

6.1 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po dvou.  

6.2 Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem 1.4.2018. 

6,3 Jakékoliv změny a doplňky této Smlouvy je možno provádět jen formou číslovaných písemných dodatků a 
se souhlasem obou Smluvních stran. 

6.4 Ustanovení neupravená touto Smlouvou se řídí právními předpisy České republiky, zejména zák. č. 
89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ"), je vyloučena 
aplikace ustanovení 51799 a ustanovení 51800 občanského zákoníku, týkající se smluv uzavíraných 
adhezním způsobem; dále pak se ve smyslu S 1740 odst. 3 občanského zákoníku vylučuje uzavření této 
Smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byt by to byla odchylka, která podstatně nemění původní podmínky. 
Totéž platí i pro sjednávání jakýchkoliv změn této Smlouvy. 

6.5 Pokud jedno nebo více ustanovení této Smlouvy pozbude jakýmkoliv způsobem platnosti, stane se 
protiprávním nebo nevynutitelným, není tím nijak dotčena ani narušena platnost, právní váha a 
vynutitelnost jiných v této Smlouvě obsažených ustanovení. 

6.6 Smluvní strany prohlašují, že se s touto Smlouvou seznámily, jejímu obsahu a znění rozumí, a že je 
uzavřena na základě jejich svobodné a skutečné vůle, určitě a vážně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

6.7 Práva a povinnosti, vyplývající z této smlouvy, jsou sjednány s účinností od 1.4.2018 do 31. 3.2022. 

 

V Mladé Boleslavi dne ..2018 

 

za ŠKODA AUTO a.s. 

 

Bernhard Maier  
předseda představenstva ŠKODA AUTO a.s. 

 

Bohdan Wojnar  

člen představenstva ŠKODA AUTO a.s.  
Příkazní smlouva reko_reha 

 

 

za Odbory KOVO MB 

 

Jaroslav Povšík 
předseda odborové 
organizace Odbory KOVO MB 

2/2 


